CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

----------oOo----------

HỢP ĐỒNG THUÊ XE THEO THÁNG

Số……………../HĐTXTT

- Căn cứ Bộ Luật Dân sự số 33/2005/QH 11 đã được Quốc Hội nước Cộng Hòa Xã Hội Chủ Nghĩa

Việt Nam khóa XI, kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 14/06/2005;

- Căn cứ luật thương mại số 36/2005/QH 11 đã được Quốc Hội nước Cộng Hòa Xã Hội Chủ Nghĩa

Việt Nam khóa XI, kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 14/06/2005;

- Căn cứ vào nhu cầu và khả năng cung ứng của các bên dưới đây.

Hôm nay, ngày …….. tháng …… năm …….., chúng tôi gồm:

BÊN A: …………………………………………………………………………. (Bên cho thuê)

- Địa chỉ: ………………………………………………………………….

- VPDD: ………………………………………………………………......

- Đại diện: …………………………………. Chức vụ: …………………..

- Mã số thuế: ……………………………………………………………...

- Số tài khoản: …………………. Ngân hàng:…………………………….

Sau khi bàn bạc, thỏa thuận, hai bên thống nhất ký kết hợp đồng thuê xe với các điều khoản như sau:

BÊN B: …………………………………………………………………………… (Bên thuê)

- Địa chỉ: ……………………………………………………………………

- Đại diện: …………………………………… Chức vụ: ………………….

- Mã số thuế: ………………………………………………………………..

- Số tài khoản: …………………. Ngân hàng:………………………………

ĐIỀU 1: NỘI DUNG HỢP ĐỒNG

Bên B đồng ý thuê của bên A …… xe ô tô, bao gồm cả lái xe với đặc điểm sau:

Xe: ………………………….. Nhãn hiệu: …………………….

Số chỗ ngồi: ………………...

Năm sản xuất: ……………. .  Biển sô xe: …………………….

ĐIỀU 2: THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM

- Địa điểm đón khách: ………………………………………..

- Địa điểm đến: ……………………………………………….

- Hành trình xe chạy: ……………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………………...

- Thời gian sử dụng xe: Từ …. giờ ….. sáng đến … giờ ….. chiều mỗi ngày.

- Số ngày sử dụng xe trong tuần: Từ thứ ….. đến thứ …. hàng tuần

https://chothuexedulich.org/

ĐIỀU 3: GIÁ TRỊ HỢP ĐỒNG, PHƯƠNG THỨC THANH TOÁN

- Giá thuê xe: …………….đ (Giá trên …….. bao gồm thuế GTGT)

- Phục vụ …… ngày/ tháng. Số km giới hạn tối đa mỗi tháng là ……… km.

- Phí cầu đường sẽ do bên thuê chi trả (nếu có)

- Số km vượt: ………../ km với trường hợp bên B sử dụng quá ……….km/tháng.

- Vượt thời gian phục vụ: ……….đ/ giờ (Không áp dụng phí này khi ùn tắc giao thông hay sự cố bất khả kháng)

- Chi phí ăn uống và các chi phí khác của tài xế sẽ do bên A tự chi trả..

- Chi phí sửa chữa bảo dưỡng xe, sẽ do bên A tự chi trả.

- Bên B sẽ thanh toán cho Bên A sau ……. ngày, kể từ ngày Bên A xuất hóa đơn GTGT.

ĐIỀU 3: TRÁCH NHIỆM CỦA CÁC BÊN

3.1. Trách nhiệm của bên A:

- Chuẩn bị đầy đủ phương tiện là xe ô tô đúng chuẩn theo quy định, đã được kiểm tra kĩ thuật xe đảm bảo an

toàn trước khi thực hiện mọi hành trình.

- Thường xuyên bảo dưỡng xe đúng định kỳ và phải bố trí xe khác hợp lý nhất, không gây phiền hà cho khách

hàng.

- Đảm bảo đúng xe đã ký kết trong hợp đồng.

- Nhân viên lái xe có trách nhiệm ghi lại lịch trình và lấy chữ ký xác nhận của khách hàng về chương trình sử

dụng xe thực tế.

- Khi có phát sinh việc đón rước chậm trễ thì hai bên sẽ lập biên bản ghi nhận sự việc. Việc chậm trễ (nếu có)

không được phát sinh quá .... lần trong tháng.

- Có đầy đủ bảo hiểm hành khách đúng với quy định của pháp luật hiện hành.

- Tài xế phải làm việc trên tinh thần đúng trách nhiệm, thân thiện cởi mở, và có đầy đủ văn bằng chứng chỉ

phù hợp với loại xe điều khiển mà pháp luật hiện hành quy định.

- Bên A phải thay đổi xe và tài xế khi nhận được yêu cầu của bên B trong vòng ..... ngày do tài xế phục vụ

không tốt hoặc không có tinh thần trách nhiệm hoặc xe không đủ chất lượng.

3.2. Trách nhiệm, quyền hạn của bên B

- Thanh toán tiền thuê xe cho Bên A đúng hạn.

- Thanh toán các khoản chi phí cho lái xe. (Chi phí cầu đường tài xế mua hộ, nếu có).

- Không chở hàng cấm, hàng pháp luật nghiêm cấm.

- Không yêu cầu lái xe đi quá tốc độ hay những hành vi vi phạm luật an toàn giao thông đường bộ quy định

hiện hành.

ĐIỀU 4: HIỆU LỰC HỢP ĐỒNG

-     Hợp đồng có giá trị kể từ ngày: ….. tháng ..... năm ..... đến hết ngày ….. tháng ….. năm …….

- Nếu một trong hai Bên, bên nào muốn chấm dứt hợp đồng trước thời hạn thì phải thông báo cho bên kia

trước ít nhất 01 tháng.

ĐIỀU 5: ĐIỀU KHOẢN CHUNG

- Trong quá trình thực hiện hợp đồng, nếu có vấn đề phát sinh sẽ cùng nhau bàn bạc và thỏa thuận.

- Hai bên cam kết thi hành đúng các điều khoản của hợp đồng, không bên nào tự ý đơn phương sửa đổi, đình

chỉ hoặc hủy bỏ hợp đồng.

- Nếu tự ý kết thúc hợp đồng (có lý do) mà không báo trước ….. ngày sẽ đền bù …..% giá trị hợp đồng của

thời gian còn lại hợp đồng này.

- Cam kết đúng với tình trạng xe, và phải được đảm bảo an toàn trong suốt quá trình thực hiện hợp đồng.

- Mọi sự vi phạm phải được xử lý theo pháp luật. Trường hợp có tranh chấp mà hai bên không tự giải quyết

được, sẽ do Tòa Án Nhân Dân ………………  phán xử.

- Hợp đồng này có hiệu lực từ ngày ký và coi như được thanh lý sau khi hai bên thực hiện xong nghĩa vụ của

mình và không còn bất kỳ khiếu nại nào.

Hợp đồng được lập thành 02 (hai) bản có giá trị pháp lý như nhau, Bên A giữ 01 (một) bản. Bên B giữ 01 (một) bản.

                        ĐẠI DIỆN BÊN A                                                      ĐẠI DIỆN BÊN B

                        (Đóng dấu ký tên)                                                                                (Đóng dấu ký tên)